EL 115-b 2. 59. 5000d - Krdénner

LIvE

ERSATZTEIL-LISTE

for

HATZ Niesel

luftgekihlit

Motoren-Typen E 80 FB
E85FB
E 89
E89F

MOTORENFABRIK HATZ G.M.B.H.
RUHSTORF/ROTT BEI PASSAU

Telefon : Pocking 322 -325 Telegrammadresse : Bahnstation :
Fernschreiber: 057 860 Hatzmotor Ruhstorfrott Ruhstorf



I/Oe:'ksvet'it'etungen
Kundendienst
Crsatzteile

Duisseldorf

Theo Geueke GmbH, Dusseldorf, Rather-Str. 82 -86
Telefon 443951/53

Frankfurt / Main

Hans Hochhut Erben, Frankfurt/Main, Ginderrodestr. 18/19
Telefon 335024

Hamburg

Johann Ludwig Gldser, Hamburg 13, Oberstr. 18 A/VI (Hochhausring)
Telefon 451730

Hannover

H. Zimmermann, Hannover- Linden, Eleonorenstr. 14—-15
Telefon 42564

Lindau

Wilhelm Klauder, Maria-Thann, Post Hergatz/Allgéu
Telefon Hergatz 229

Minchen
Gg. Kiinzler, Ing. VDI, Minchen 25, Forstenrieder-Str. 35, Tel. 73558 /72032

Nirnberg
Matth. & Phil. Guth, Nirnberg, Brunecker-Str. 93b, Telefon 43789

Osnabruck

Paul Reifurth jr., Osnabrick, Susterstr. 22
Telefon 3122/3164

Stuttgart
Alfred Hansen, Stuttgart-Zuffenhausen, Rotweg 80, Telefon 871229

Unser Bauprogramm

an lufigekiihlten Dieselmotoren

Gewicht
‘ Zylinder Umdrehungen n/min. - Leistung PS
Type Bl y GrauguB-| Leichtm, e ] _
Ausfiihrg.! Ausfiihrg.
|
senkrecht ca. ‘
offen u. Flansch- 1 45 kg | 3000 | 2500 | 2000 | 1500
E 75 motor krecht entfdllt ohne
s
Hand- und enkrec Anbau- 6 3 4 3
elektr. Anlasser gruppen
- | . 2000 | 1500 | 1000
E 80 sl 120 | entféllt| entféllt 6 45 3
mit offenem 1 ‘
Schwungrad- senkrecht . 2000 | 1500 1000
E 85 nur Handstart 126 | entfdllt| entfallt 8 6 | d
! |
| . 2500 | 2000 | 1500 | 1000
EBOF 115 9
senkrecht 75 6 45 3
— | Flanschmotor N
1 2500 |. 2000 | 1500 | 1000
E85F enbradit 120 94 10 10 75 4
| Hand- und
E 89 elektr. Anlasser 140 | entfallt| o500 | 2000 | 1500 | 1000
E89F 124 94 12 10 75 4,5
| ]
St 1800 | 1500 : 1000
Z90R senkrecht . 303 | entfdllt | entfdllt 17 15 10
=1 Reaihe senkrecht -
Reihe _|* | 1800 | 1500 1000
Z100R _ 333 | entfdllt | entfdllt 22 20 ‘f 14
Hand- und |
elektr. Anlasser k3 ; * 1800 | 1500 | 1000
D 100 senkrecht] 445 | entfdllt| entfallt an |
Reihe 33 30 i 21
* Nur for intermittierenden bzw. Kfz.-Betrieb




ol S

Bei

Bestellung von Ersatzteilen

ist anzugeben:

Bezeichnung und Nummer des gewinschten Teiles
Motornummer
Genaue Anschrift mit Bahn- und Poststation

Bitte nicht ,,schnellstens’” oder ,,sofort”’, sondern Post, Eilposf,
Luftpost, oder Fracht-, Eil-, Expref3gut.

Wird keine Versandart vorgeschrieben, so wird die billigste,
aber nicht die schnellste Beférderungsart gewdhlt.

Genaue Angaben vermeiden Falschlieferungen u. IrrlGufer!

In Zweifelsfdllen das defekte Musterteil einsenden!
Bei Garantiefdllen defektes Teil einsenden!‘

Garantie erstreckt sich nur auf Ersatz von Teilen, nicht auf
Arbeitslohn oder sonstige Ausfélle!

Reparaturen werden billigst berechnet!

Unverbindliche Kostenvoranschlédge werden nur auf Wunsch
erteilt!

Reparaturen und Teillieferungen nur gegen Nachnahme!
Im Gbrigen gelten unsere bekannten Lieferungs- und Zahlungs-
bedingungen!

Ruhstorf/Rott, den 1. Febr. 1959

Durch diese Neuvausgabe
treten alle vorhergehenden Teillisten auBer Kraft!

Zur Beachtung!

Die in dieser Ersatzteilliste gebrachten Abbildungen beziehen sich ausschlief-

lich auf die Type

Hatz - Diesel - Motor E 89 F (Flanschmotor)

mit Bosch - Einspritzpumpe

Die Hinweis-Nummern auf den Abbildungen gelten daher nur fir die Type
E 89 F in Leichtmetall- und GrauguBausfihrung, haben aber unter Beriick-

sichtigung von Dimensionsénderungen auch Giltigkeit fir die Typen

Hatz-Diesel-Motor
E 80 FG B Flanschmotor — GraugufBausfiihrung
E 80 FL B Flanschmotor —Leichtmetaliausfihrung
E 85 FG B Flanschmotor — GrauguBBausfilhrung

E 85 FL B Flanschmotor — Leichtmetallausfihrung

Nur Orginal HATZ-Ersatzteile verwenden!
Sie allein geben Garantie fir

einwandfreien Lauf!



Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG E 80 FB E 85 FB
Kurbelgehéuse
1 1 1 Kurbelgehduse kpl. Leichtmetall 140101 b U 140101 b U 110101 b U
1 1 1 Kurbelgehduse kpl. Grauguf 140101 b UG 140101 b UG 110101 b UG
ausgeristet mit:
1x Ring f. Olibertritt
2 x VerschluBschraube M 10 x 1
2 x Steckkerbstift KS 4
11 x Stiftschraube M 8 x 18
jedoch ohne Stiftschraube M 10 x 30
1 x VerschluB-Schraube R 34"
1 3 1 Ring f. Olibertritt Leichtmetall 100109
1 3 1 Ring f. Olubertritt GrauguB 30121
1 4 2 VerschluBschraube M 10 x 1 ATW N
1 5 1 Zylinderstift 4 m 6 x 10 DIN 7
1 7 2 Steckkerbstift 6 x 25 KS 4 DIN 1474
1 8 n Stiftschraube M 8 x 18 DIN 835-10 K
8 fur Lagerflansch, 3 fir Boschpumpe
1 a 1 Verschluf3 Schraube R 3/4" A 2534 a
1 10 1 Hebel zur Reglerfeder 100105 a U
kpl. mit Welle u. Kerbstift
1 12 1 Zylinderkerbstift 4 x 25 KS 5
1 13 1 Reibscheibe 30124
1 14 1 Handhebel z. Drehzahlverstellung 30111 a
1 15 1 PaBfeder A 4x4x14 DIN 6885-St 6011
1 16 1 Beilagscheibe 10,5 DIN 125
1 17 2 Flache Sechskantmutter BM 10 DIN 439-5S
1 18 1 Reglerfeder 3,5 Draht o 30120
n = 2500 — 1600 norm.
1 19 1 Reglerfeder, 3,0 Draht & n = 1500 — 1000 30127
1 20 1 Reglerhebel kpl. m. Bolzen 8 mm & Pos. 22 110102 U
1 23 1 Bolzen 12 mm @ z. Reglerhebel 30108
1 24 1 Sechskantschraube m. Spitze M 6 x 12 DIN 564-8 G
1 25 1 Sechskantschraube m. Zapfen B M 6 x 30 DIN 561-8 G
1 2% 1 Beilagscheibe 8,4 x 13 & x 2 1118
1 27 1 Splint 2 x 22 DIN 94

Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG E 80 FB E 85 FB E89/E89F
1 28 1 Exenter fir Drehzahl-Verstellung 30125
1 29 1 Stiftschraube M 10 x 30 DIN 939-5 D
1 30 2 Flache Sechskantmutter B M 10 DIN 439-5 S
1 31 1 Gewindebolzen z. StéBelfixierung 110105
1 3la 1 Flache Sechskantmutter B M 8 DIN 439-5 S
1 32 1 Deckel klein 100102
1 33 1 Dichtung fir 100102 100103
1. 34 1 FGhrungsstick f. OlmefBstab 20111 a
1 35 1 Dichtring C 22x27x2 mit Asbestfillung DIN 7603-Cu
1 36 1 Deckel grof3 Leichtmetall 100110
1 36 1 Deckel grof3 Graugu 30102
1 37 1 Dichtung fir 100 110 oder 30102 30123
1 38 7 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G
4 f. Deckel grof3, 3 f. Deckel klein
1 39 1 Olmefstab 100104 c U
1 40 1 Olmefstab fir Schlepper-Motoren 100111 U
1 41 b 1 Dichtring 30722
Vollastbegrenzung mit Startfiillung
1 Exenterwelle-Untergruppe
best. aus Ifd. Nr. 42-45
1 42 1 Exenterwelle 111203
1 43 1 Federteller 111205
1 44 1 Spannstift 3 x 14 DIN 1481
1 45 1 Dichtring 160120
1 46 1 Gewindebiichse 111204
1 47 1 Flache Sechskantmutter M 12 DIN 936-5 S
1 48 1 Druckfeder 111206
1 49 1 Zugknopf 111207
1 50 1 Kapsel 111208
1 51 1 VerschluBdeckel f. AnlaBersffnung 100107
1 52 2 Sechskantschraube M 12 x 20 DIN 933-8 G
1 53 2 Motorfuf3 100108
1 54 8 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G
1 55 8 Federring 10 Ateco
1 56 1 PaBkerbstift 3 x 20 DIN 1472-6 S
1 57 1 OlablaBschraube kpl. R 1/2 mit magn. Pilz 30128 U
1 58 1 Dichtung 27 x 26,5 ox1 A 2.500



Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick

BENENNUNG

Teil-Nummer fiir Type

E 80 FB E 85 FB EB9/EB9F

Kurbelwelle

2 1 1 Kurbelwelle mit VerschluBdeckel ‘ 30201 a V 30201 a V 110201 a V

2 2 2 Gegengewicht 30207 a 30207 a 110202

2 4 4 Sechskantschraube M 10 x 50 DIN 931-10 K

2 5 4 Sicherungsblech 26 x 10,5 & x 0,75 DIN 432-St

2 6 1 Zylinderrollenlager 45 x 100 @ x 25 NJ 309 C3/NA NJ 309 XY/ C3/NA

(b. Leichtmetall C 4) (b. Leichtm. C 4)

2 7 1 Seeger-Innensicherung 100 x 3 DIN 472 DIN 472

2 8 1 Zylinderrollenlager 45 x 100 @ x 25 (E{ULF;;?E mcefa/l |NcA 4 NU&?B;?}: r{] .Cc3 4/)NA

2 9 1 Zwischenring f. Kurbelwelle 30208 a

2 10 1 PaBfeder A 10x8x 35 DIN 6885

2 Ma 1 Dichtring 30209

2 12 1 Zahnrad f. Kurbelwelle 22 Z. 30302 a

2 13 1 Beilagescheibe 50 x 12,5 x 7 30203 a

2 14 1 Sechskantschraube M 12 x 30 DIN 933-8 G

2 15 1 Federring 12 Ateco

2 16 2 Federscheibe 30204

2 17 1 Sechskantmutter f. Kurbelwelle 30205

2 18 1 Gewindestift m. Zapfen M 10 x 28 'DIN 915-10 K

2 19 1 Scheibenfeder 8x 11 DIN 6888-St 60
Lagerflansch

2 20 1 Lagerflansch Leichtmetall 100301 a

2 20 1 Lagerflansch Graugu3 m. W. D. 30301 a U

2 21 1 Wellendichtring 55 x70 x 8 DIN 6503

2 22 1 Dichtung f. Lagerflansch 30302 a

2 23 8 Sicherungsblech 8,4 DIN 432

2 24 8 Mutter M 8 DIN 934
Schwungrad

25 1 Schwungrad m. eingeg. Beschaufelung - - 111701
2 25 1 Schwungrad m. eingeg. Beschaufelung, - - 111702/
schwere Ausfihrung i

2 26 1 - Schwungrad 101701 101701 -

2 26 1 Schwungrad, schwere Ausfihrung 101702/1 101702/1 -
Gebldsering

2 27 1 Gebldsering 101301 101301 entfdllt

2 28 4 Innensechskantschraube M 8 x 50 DIN 912-8 G DIN 912-8 G entfdllt

2 29 4 Federring 8 Ateco

Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG E 80 FB E 85 FB E89 /E89F
Kolben
2 30 1 Kolben kpl. mit Ringen und Bolzen 30502 U 90501 U 110501 U
2 31 1 Kolbenbolzen 30506 90502 110502
2 32 2 Seeger-Innensicherung 30 x 1,2 DIN 472
2 33 3 Kolbenring 80/73, 6 x 3 DIN 73102 30508 - -
2 33 2 Kolbenring A 85x3 ac P DIN 73102 - 90503 -
2 33 2 Kolbenring 10 f 90/82, 2 x 3 P KE 54 - - 110503
2 34 2 Olschlitzring 80x73, 6 x5 DIN 73104 30509 - -
2 34 2 Olschlitzring A 85x 5 ac P DIN 73104 - 90504 -
2 34 1 Oilschlitzring 40 f 90/82, 2x5 P KE 54 - - 110504
2 34 1 Olschlitz-Topfasenring 44 f 90/82 - - 110506
2x5 P KE 54
2 35 1 Einseitiger Trapezring 10° - 90505 -
A 85x3acCr. S
2 35 1 Einseitiger Trapezring 7° - - 110505
13 F 90/82, 2x3 Cr KE 54
Pleuelstange
2 36 1 Pleuelstange kpl. m. Bichse u. Schrauben 30501 a U
2 38 1 Bichse 30503
2 39 2 Pleuelschraube 30505 a
2 40 ‘ 1 Plevellager 30504
Zylinder
2 4 1 Zylinder 30601 a entfgllt 110601 a
kpl. m. Bichse, Mantel, Verbreiterungsring entféllt 90601 a U entféllt
2 42 4 Stiftschraube M 12 x 326 30402
2 43 4 Sechskantmutter M 12 DIN 934-5§



Tafel-Nr. Pos.-Nr.

Stiick

BENENNUNG

Teil-Nummer fiir Type

E 80 FB E 85 FB E89/EB8YF
Zylinderkopf
3 1 1 Zylinderkopf kompl. mit 30701 U 90701 U 110701 a U
2 Steckkerbstifte 5x 12 KS 4
1 Ventilsitzring A
1 Ventilsitzring E
2 Ventilfohrungen 30707 a
2 Stiftschrauben M 8 x 25
2 Stiftschrauben M 8 x 30
3 2 2 Ventilfihrung 30707 a
3 3 2 Steckkerbstift 5x 12 KS 4 DIN 1474
3 4 2 Stiftschraube M 8 x 25 f. Auspuff DIN 939-5D DIN 939-5D DIN 835-5D
3 5 2 Stiftschraube M 8 x 30 f. Einspritzdise entfdllt entfallt DIN 835-5 D
3 6 1 Dichtung z. Zylinderkopf 0,25-0,5-0,75 30714 90702 110707
Auspuff
6 35 1 Auspuffkrimmer 30716 a 30716 a 110710
6 36 1 Dichtung f. Krimmer Kupfer-Asbest 26 DIN 71511 26 DIN 71511 36 DIN 71511
2,5 mm dick
6 37 2 Federring 8 Ateco
é 38 2 Sechskantmutter DiN 934-MS DIN 934-MS DIN 934-MS
Kipphebelgehduse
4 1 1 Kipphebelgehduse 30702 d 30702 d 110708 ¢
4 2 2 Dichtring zw. Zyl. u. Kipphebelgehduse 30713
(Einbau-Anordnung s. Tafel 3
punktiert angeordnet)
4 3 1 Ventilkegel EinlaBventil 30703 30703 110703
4 4 1 Ventilkegel AuslaBventil 30704 30704 110704
4 5 2 Ventilfeder 30708 a 30708 a 110713 a
4 6 2 Seeger-Aufiensicherung 8 x 0,8 DIN 471
4 7 2 Ventilkonus 30710
4 8 1 Federteller z. EinlaBventil 30709
4 9 1 Federteller z. AuslaBBventil 110722
4 10 1 Kipphebel EinlaBventil m. Bichse 30705 a U
Einstellschraube u. Mutter
4 n 1 Kipphebel AuslaBventil ‘m. Bichse 30706 a U
Einstellschraube u. Mutter
4 12 2 Bichse 30726

Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG E 80 FB E 85 FB E89/E89F
4 13 1 Beilagring zw. d. Kipphebeln, St. 4, 4,2 v. 4,3mm entfdllt 110709 a entfallt
4 14 2 Einstellschraube z. Kipphebel f. Stofistange 30711
4 15 2 Secimskontmuﬂer M 10x1 30718
4 16 1 Einstellschraube z. Kipphebel 30712 a

f. Dekompressor
4 17 1 Sechskantmutter M 6 DIN 934-5 S
4 18 1 Kipphebelachse 30717 a
4 19 4 Dichtring z. Kipphebelachse 30722
u. Hebel z. Dekompressor

4 20 1 Sechskantschraube M 6 x 12 DIN 933-8 G
4 21 1 Sicherungsblech 6,4 DIN 463-St V1123
4 22 1 Hebel z. Dekompressor 30719
4 23 2 Seeger-Auflensicherung 12 x 1 DIN 471
4 24 1 Kugel z. Dekompressionshebel 110718
4 25 1 Druckfeder 110719
4 26 1 VerschluBBschraube M 10 x 1 Al Wi
4 27 1 Stiftschraube M 8 x 30 110717 a
4 28 1 Ventilmembrane 30803
4 29 1 Hubbegrenzer 110714
4 30 1 Sechskantmutter M 8 DIN 934-5 §
4 31 1 Dichtung z. Deckel 110716
4 32 1 Deckel z. Entluftungsventil 110715 a
4 33 1 Dichtring A 8x12x1 DIN 7603 Cu
4 34 1 Sicherungsmuiter M 8 DIN 985-6 S
4 35 1 Zindpapierhalter m. Kappe (Sechskant) 30715V
4 36 1 Zindpapierhalter m. Handgriff 30725
4 37 1 Deckel z. Kipphebelgeh&use m. Biichse 30801 b U 30801 b U 110801 a U
4 38 4 Innensechskantschraube M 8 x 30 DIN 912-8 G
4 39 1 Dichtung z. Deckel 30805 a 30805 a 110802 @

1 Sechskant-Verschlufischraube R*/4” DIN 910

1 Dichtung 18 x 13 x 1 A 2418

! Entliftungsrohr Untergruppe
best. aus Ifd. Nr. 40

4 40 1 Rohr mit Ringstick B 13 110721 a U
4 41 1 Hohlschraube A 13 M 18 x 1,5 DIN 7623-6 S
4 42 2 Dichtring A 18x22x1,5 DIN 7603-Cu
4 43 1 Rohrschelle z. EnﬂUf-fungsrohr 110720
4 44 1 Dichtring A 8x12x1 DIN 7603-Cu



Tafel-Nr. Pos.-Nr.

Stiick

BENENNUNG

Teil-Nummer fiir Type

E 80 FB E 85 FB E89/E8YF
Nockenwelle
5 1 1 Nockenwelle kpl. m. PaBf. u. Kerbst. 110401 V
5 5 1 Reglermuffe 110402 a
5 6 1 Scheibenrillenlager 45 x 65 x 14 51109
) 7 1 Seeger-AuBensicherung 45 x 1,75 DIN 471
5 8 1 Zahnrad z. Nockenwelle 44 Z. 30402 a
5 9 3 Reglergewicht 110403 a 1 Uber n = 2000
5 10 3 Bolzen fir 110403 a 110404 j nur2Stock
5 n 1 Ring-Rillenlager 70 x 110 & x 13 16014 DIN 625
5 12 i Ring-Rillenlager 20 x 52 @ x 15 6304 DIN 625
Stevergehduse
5 13 1 Steuergehduse Leichtmetall m. Wellendichtring 101101 U
5 13 1 Stevergehduse Graugu3 m. Wellendichtring 31101 U
5 14 1 Wellendichtring 70 x 85 x 8 DIN E 6503
5 15 1 Dichtung z. Steuergehduse 31102
5 16 9 Innensechskantschrauben M 8 x 20 DIN 912-8 G
5 17 1 Innensechskantschrauben M 8 x 25 DIN 912-8 G
StoBstange-Schutzrohr
5 18 2 StoBstange kpl. mit StoBstangenképfe 110902 U
5 19A 2 StéBel zur Nockenwelle 110901
5 20 1 Schutzrohr fir Stofistangen 110904 a )
5 21 1 Unterlagscheibe fir Druckfeder 110907
5 22 1 Druckfeder 110906
5 23 2 Druckring 110905
5 24 2 Dichtring 6 ¢ x 35 10906
Olpumpe
5 25 1 Olpumpe nur kpl. lieferbar 31001 U
mit 1 Sechskantschraube M 8 x 35
v. Zahnrad zum Olpumpenantrieb
5 26 1 PaBifeder A 4x4x10 DIN 6885-St 6011
5 27 1 Zahnrad z. Olpumpenantrieb 31005 a
m. Schrdgverzahnung
-] 28 1 Sicherungsmutter blank M 8 -5 §

10

Tafel-Nr. Pos.-Nr.

Stiick

BENENNUNG

Teil-Nummer fiir Type

E 80 FB E 85 FB E89/EB9F
5 29 1 Dichtung zw. Olpumpe u. Kurbelgehduse 31006
5 30 1 Sechskantschraube M 8 x 35 DIN 931-8 G
5 31 1 Federring 8 Ateco ‘
Kraftstoffpumpe u. Einspritzventil
5 32 1 Bosch-Einspritzpumpe PFR1K 601522 PFR1K60'152/2 PFR1K 70/152/2
5 8 3 Sechskantmutier M 8 DIN 9345 S '
5 34 Ausgleichsscheiben 0,15-0,30 mm dick EPPT 59 P
5=0,15, 6=0,20, 7=0,25, 8-0,30
5 35 1 Bosch-Einspritzdiise kpl. m. Nadel DN 8S3 DN 8S3 -
5 34 1 Bosch-Einspritzdise kpl. m. Nadel - - DN 15 S 156
5 37 1 Einspritzventil kpl. mit Einspritzdise E 80 E 80 EB8F
5 39 1 Dichtring z. Einspritzventil 15x 21 & x 2 entfdllt entfallt 111401
5 40 1 Dichtring z. Einspritzventil 16 x 20 & x 2 entfallt
Andrehkurbel
5 41 1 Andrehkrubel normal kpl. 31501 U
5 42 1 Mitnehmerklause 31601
5 43 2 Innensechskantschraube M 10 x 25 DIN 912-8 G
Saugnippel mit Sieb
5 44 1 Saugnippel kpl. mit Sieb 31801 U
S 45 1 Dichtring A 30 x 36 x 2
Qliiberdruckventil
5 46 1 Oliberdruckventil nur kpl. lieferbar 11901 a U
5 47 1 Dichtring A 22 x 27 x 1,5 Weichkupfer DIN 7603

11



Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG E 85 FB E89/E89F
Kraftstoffbehdlter
6 1 1 Kraftstoffbehdlter 7 L normal kpl. 32101 a U
m. VerschluB, ohne Filter
6 1 1 Kraftstoffbehdlter 10,5 L kpl. 32117a U
m. VerschluB, ohne Filter
6 2 1 Blau-Tankverschluf kpl. m. Sieb B 40
6 3 1 Knecht-Krafistoffilter m. Micronic-Einsatz FB 429-
m. Flansch
6 3a 1 Micronic-Ersatzfilter m. 2 Dichtungen EK 429
6 4 1 Dichtung f. Krafistoffilter 32112
6 5 4 Innensechskantschraube M 6 x 15 DIN 912-8 G
6 6 2 Innensechskantschraube M 10 x 120 DIN 912-8 G
f. 7 L Tank
6 6 2 Stiftschraube M 10x 185 f. 10,5 L Tank 32120
6 7 2 Innensechskantschraube M 10 x 25 DiN 912-8 G
6 8 4 Federring 10 Ateco
6 9 2 Mutter M 10 f. 10 L Tank DIN 534-5 S
Kraftstoffbehéilter fiir Schlepper
TL 10 u. TL 12
1 Kraftstoffbehdlter Untergr. best. aus: TL 12/0201 U
1 Blau-Tankverschlu3 B 60 kompl. mit Sieb B 60
1 Muffe R 3/8" A 2.813
1 Auge 16 @ fir Leckleitung 32113
1 Flansch z. Kraftstoffbehdlter 32102
2 Winkel z. Befestigung des Armaturenbleches T 13/0202
2 Gummi-Haubenhalter m. Bandagen
Nr. 3239 ohne Use
1 KNECHT-Kraftstoffilter MB 203 MB 203
mit Micronic-Einsatz
1 Reduziernippel M 14 x 1,5x x R 1/4“ T 22/0203
1 Dichtung 18 x14,5x 1,5 A 2.322
Luftfilter normal
6 10 1 Ansaugstutzen 32201 U
6 1 1 Knecht-Luftfilter 40 x 92 & x 50 FL 1092/40
6 12 1 Dichtung 32202
6 13 2 Sechskantschraube M 10 x 25 DIN 933-8 G
6 14 2 Federring 10 Ateco

12

Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG E 80 FB E 85 FB E89 /E89F
Kraftstoffleitungen
6 15 1 Kraftstoffdruckrohr 142401 a U 142401 a U 112401 a U
6 16 1 Leitung zw. Kraftstoffpumpe u. Filter 112402
6 17 1 Kraftstoffleckleitung 32403 a
13 18 2 Hohlschraube M 8 x 1 f. Ltg. 32403 a A 2312
6 19 4 Dichtung Weichkupfer A8x12@ x 1 DIN 7603
6 20 1 Filterschraube vollsténdig PN 19-U 006-01
6 21 2 Dichtung Weichkupfer A 14x18 & x 1,5 DIN 7603
6 22 1 Hohlschraube A 6 M 12x1,5 DIN 7623-6 S
f. Ltg. 112402 (Pumpenseite)
6 23 2 Dichtung Weichkupfer A 12x16ex1,5 DIN 7603
6 24 1 Klemme z. Kraftstoff-Druckrohr 32405
6 25 1 Rohrschelle z. Kraftstoff-ZufluBleitung - 112403
6 26 1 Zylinderschraube M 6 x 12 DIN 84-4 D
Kraftstoffleitungen fir Schlepper
TL 10 v. TL 12 kompl.
1 Kraftstoffleitung zw. Behdlter u. Pumpe TL 12/1901
1 Kraftstoffleckrohr TL 10/1902
1 Hohlschraube M 8 x 1 A 2312
2 Dichtung 12x8x 1 A 2323
Verschalung
é 27 1 Kihiblech grof 32601 32601 112601
6 28 1 Kuhlblech kiein 32602 32602 112602
6 29 3 Halbrundschraube M 5 x 8 DIN 86-8 G
6 30 3-4 Sicherungsmutter blank M 5-5 S DIN 985-5 G
6 31 2-3  Halbrundschraube M 4 x 10 DIN 86-8 G
6 33 1 Zylinderschraube M 5 x 80 DIN 84-4 D
6 34 1 Sicherungsmutter blank M 55 S

13



Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG
E 80 FB E 85 FB E89/E89F
Anbaugruppen
Elastische Kupplung auf Schwungradseite
7 1 1 Flansch-Ugr. m. 3 Bolzen best. aus Ifd. Nr. 35702 U/3 B
1-6
7 1 1 Flansch 35702
7 2 3 Mitnehmerbolzen A 2.526 A 2.526 -
72 ¢ Mitnehmerbolzen N - A 2.5%
7 3 3 Gummihilse 35703 35703 -
& 3 6 Gummihilse - - 35703
7 4 3 Beilagscheibe A 2.528 A 2.528 -
7 4 6 Beilagscheibe - - A 2.528
7 5 3 Beilagscheibe 13 DIN 125-St DIN 125-St -
7 5 3 Beilagscheibe 13 - - DIN 125-St
7 6 3 Sechskantmutter M 12 DIN 934-5 S DIN 934-5 S -
7 3 6 Sechskantmutter M 12 - - . DIN 934-5 S
7 7 4 Innensechskantschraube M 10 x 25 DIN 912-8 G
7 8 4 Federring 10 Ateco
7 9 1 Gegenflansch 35701 35701 -
7 9 1 Gegenflansch - - 115701
7 10 1 Gewindestift M 10-16 DIN 553-5 S
Elastische Kupplung auf Steuerseite
7 11 1 Zwischenflansch  x) - - 118501
7 12 4 Innensechskantschraube M 10 x 40 = = DIN 912-8 G
Welienstummel auf Schwungradseite
7 13 1 Wellenstummel 36301
7 14 4 Innensechskantschraube M 10 x 30 DIN 912-8 G
7 15 4 Federring 10 Ateco
Wellenkupplung
7 16 1 Flansch 35802
7 17 4 Innensechskantschraube M 10 x 25 DIN 6912-8 G
7 18 4 Federring 10 Ateco
7 19 1 Zwischenflansch 35801 a
7 20 1 Ortiinghaus-Flanschkupplung Modell 100-15

MD 4,3 mkg

x) bei Ersatz der beiden Zahnrédder vom Motor E 89 F auf Kurbel- u. Nockenwelle

dirfen nur gehdrtete Zahnrédder mit der Teile Nr. 118402/118401 verwendet werden!

14

Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG E 80 FB E 85 FB E89/E89F

7 21 1 Ortlinghaus-Schaltvorrichtung Modell

202-15 m. Schaltring Modell 203-15
7 22 1 Aufnahmezapfen 35803 a
7 23 1 Ringrillenlager 6204 20 x 47 o x 14
7 24 2 Seeger-Aufensicherung 20 x 1,2 DIN 471
7 25 4 Sechskantschraube M 10 x 30 DIN 933-8 G
7 26 4 Federring 10 Ateco

. Kupplung fiir Schleppermotoren

7 27 1 AnschluBflansch zur F & S-Kupplung 106101
7 28 3 Innensechskantschraube M 10 x 40 DIN 912-8 G
7 29 3 Federring 10 Ateco
7 30 1 F&S-Kupplung K 5 kpl. Keilnabenprofil

16x20x2,5 DIN 5464 — 65 m. Graphit-

ring, Ausr\'Jckerl u. Federklemmen
7 31 é Sechskantschraube M 6 x 15 DIN 933-8 G
7 32 6 Federring 6 Ateco
7 33 1 JNA-Nadellager NK 12/16
7 34 1 F&S-Kupplung m. Kugellager-Ausricker

1 Zwischengehéuse Ugr. best. a. Ifd. Nr. 35-52 106401 U

7 35 1 Zwischengehduse 106401
736 4 Stiftschraube M 10 x 20 DIN 939-5 D
7 37 1 Ausrickwelle ‘ 106406
7 38 1 Gabelhebel z. Ausricker 106405
7 39 1 PaBfeder A 6x6x30 DIN 6885
7 40 1 Stellring 106407
7 41 1 Schalthebel 106408
7 42 1 Pafifeder A 6x6x 30 DIN 6885
7 43 3 Zylinderkerbstift 6 x 28 KS 5
7 44 1 Sechskantschraube m. gehdrfetem’ Zapfen DIN 561-8 G

M 8x25 '
7 45 1 Sechskantmutter M 8 DIN 934-5§
7 46 1 Einstellplatte 106409
7 47 2 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933-8 G
7 48 2 Beilagscheibe 10,5 DIN 125
7 49 1 Innensechskantschraube M 8 x 10 DIN 912-8 G
7 50 2 Schutzgitter z. Zwischengehduse 107811

15



Teil-Nummer fiir Type

Tafe!l-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG
E 80 FB E 85 FB E89/E89F

7 51 4 Beilagpldttchen 106412

7 52 4 Halbrundschraube M 4 x 10 DIN 86-8 G
7 1 Lagergeh&use-Untergruppe

best. aus Ifd. Nr. 53-66 10ei02u

7 53 1 Lagergehduse 106402

7 54 1 Kupplungswelle 106404

7 55 2 Ringrillenlager 30 x 62 x 16 6206 DIN 625

7 56 1 Zwischenring 106403

7 57 2 Wellendichtring A 30 x 50 x 12 DIN 6503

7 58 1 Seeger-Innensicherungsring 65 x 2,5 DIN 472

7 59 1 Pafifeder A 8 x7 x 30 DIN 6885

7 60 1 Druckscheibe 106410

7 61 1 Sechskantschraube M 8 x 20 DIN 933-8 G
7 62 1 Federring 8 Ateco )

7 63 1 Fettschmiernippel M 8 x-1

7 64 6 » Stiftschraube M 10 x 20 DIN 835-5D
7 65 10 Federring 10 Ateco

766 10 Sechskantmutter M 10 DIN 934-5§

Riemenscheibe

7 67 1 Riemenscheibe 120 o 35901

7 68 1 Riemenscheibe 140 o 35902

7 69 1 Riemenscheibe 160 o 35903

7 70 1 Riemenscheibe 180 o 35904

7 71 4 Sechskantschrauben M 10 x 25 DIN 933-8 G
Z 72 4 Federring 10 Ateco

) Mitnehmerklaue und Andrehkurbel

7 73 1 Mitnehmerklave 37901

7 74 2 Innensechskantschraube M 10 x 25 DIN 912-8 G
7 75 2 Innensechskantschraube M 10 x 30 DIN 912-8 G
7 76 1 Andrehkurbel kpl. 37902 U

7 77 1 Stotzlagerplatte 37903

16

Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG E 80 FB E 85 FB E89 /E8YE
Anbaugruppen
Untersetzungs-Getriebe 1:3 u. 1:4
8 1 Gehdguse-Ugr. best. aus Ifd. Nr. 1-3 38001 U
8 1 1 Gehdguse 38001
8 2 1 Wellendichtring 70 x 75 x 8 DIN 6503
8 3 1 Ringrillenlager 70 x 110 @ x 13 16014 DIN 625
8 4 1 Zahnrad zur Kurbelwelle 38004 38004 118402
8 5 1 Beilagscheibe 38005
8 6 1 Innensechskantschraube M 12 x 25 DIN 6912-8 G
8 7 1 Nabe z. Zahnrad an Kurbelwelle 38006
8 8 1 Zahnrad an Kurbelwelle Ubersetzung 1:3 38003
8 8 1 Zahnrad an Kurbelwelle Ubersetzung 1:4 38008
8 9 6 Innensechskantschraube M 8 x 20 DIN 912-8 G
8 10 3 Federring 8 Ateco
8 1 1 Ring-Rillenlager 30 x 62 & x 16 6206 DIN 625
8 12 1 Zahnrad zur Nockenwelle Siehe Tafel 5 Pos. 6 118401
8 13 1 Zahnrad auf Nockenwelle Ubersetzung 1:3 38002
8 13 1 Zahnrad auf Nockenwelle Ubersetzung 1: 4 38007
8 14 4 Innensechskantschraube M 10 x 30 DIN 912-8 G
8 15 4 Federring 10 Ateco
8 16 1 Deckel z. Gehduse 10110
8 17 1 Dichtung z. Deckel 1011
8 18 6 Sechskantschraube M 8 x 15 DIN 933-8 G
8 19 6 Dichtung 9x 14 e x 1 A 2.493
8 20 1 Mitnehmerklaue 11302 a
8 21 2 Innensechskantschraube M 10 x 35 DIN 912-8 G
8 22 1 Andrehkurbel kompl. 11501 b U
Olbadluftfilter
8 23 1 Olbadluftfilter (Mann) LOZ 1,7-67 LOZ 1,7-67 LOZ 2V-10
8 24 1 Zwischenflansch - - 116001
8 25 1 Stiftschraube M 10 x 40 - - DIN 938-5D
8 25 1 Stiftschraube M 10 x 70 (nur bei Heizflansch)- - DIN 938-5D
8 26 1 Innensechskantschraube M 10 x 20 - - DIN 912-8 G
8 26 1 Innensechskantschraube M 10 x 50 - - DIN 912-8 G
(nur bei Heizflansch)
2 Sechskantschraube M 10 x 20 DIN 933 DIN 933 -
8 27 1 Dichtung 32201 32201 -



Teil-Nummer fiir Type

Tafel-Nr. Pos.-Nr. Stiick BENENNUNG E 80 FB E 85 FB E89/E89F
8 2 2 Federring 10 Ateco entfallt
8 30 1 Sechskantmutter M 10 - - DIN 934-5 S

AnlaBer-Zahnkranz
8 31 1 Zahnkranz 105201
8 32 4 Innensechskantschraube M 8 x 15 nur bei - - DIN 912-8 G
Schwungrad mit angego8. Geblc’iseringA
8 33 4 Federring 8 Ateco
Elektrische Ausriistung
8 34 1 Bosch-Anlasser EGE 1, 3/12 R 5
8 35 2 Stiftschraube M 12 x 22 DIN 835-5D
8 36 2 Federring 12 Ateco :
8 37 2 Sechskantmutter M 12 DIN 934-5 S
8 38 1 Halter zur Lichtmaschine 12 V 105301
8 39 1 Halter zur Lichtmaschine 6 V 105501
8 40 2 Stiftschraube M 10x 30 (f. 12V Anlage) DIN 835-5D
8 40 2 Stiftschraube M 12 x 22 (f. 6 V Anlage) DIN 835-5 D
8 4 2 Beilagscheibe 10,5 (f. 12V) DIN 125
8 42 2 Federring 12 Ateco (f. 6 V)
8 43 2 Sechskantmutter M 10 (f. 12 V) DIN 934-5S
8 43 2 Sechskantmutter M 12 (f. 6 V) DIN 934-5 S
8 44 1 Bosch-Lichtmaschine 12 V REE 75/12/1800 CL7
e 44 1 Bosch-Lichtmaschine 6 V RD 45/6/2400 L1
8 45 1 Keilriemenscheibe auf Lichtmaschine 12 V 105303
8 45 1 Keilriemenscheibe auf Lichtmaschine 6 V 105502
8 4 2 Spannband z. Lichtmaschine 12 V - 105304
8 46 1 Spannband z. Lichtmaschine 6 V 105503
8 47 2 Beilagplatte (f. 12 u. 6V) 105307
8 48 1 Sechskantschraube M 6 x 25 Sz (f. 12 u. 6 V) DIN 933-8 G
8 49 1 Sechskantmutter M 6 (f. 12 u. 6 V) DIN 934-5S
8 50 1 Keilriemenscheibe auf Nockenw. (f. 12u. 6 V) 105302
8 51 2 Innensechskantschraube M 10 x 35 DIN 912-8 G
(f. 12 uv. 6V)
8 52 1 Keilriemen 10 x 950 (f. 12'V) DIN 2215
8 52 1 Keilriemen 10 x 900 (f. 6 V) DIN 2215
8 53 1 Glihkerze Beru 149 G (einpolig)

18

Tafel-Nr. Pos.-Nr.

Stiick

BENENNUNG

Teil-Nummer fiir Type

E 80 FB E 85 FB E89/E89F
8 54 1 Anzeige-Widerstand Beru KOSK
8 55 1 Heizflansch HFH 83/36 i
8 56 1 Dichtur.lg zum Heizflansch 32202
8 57 1 Gith-AnlaBschalter Beru AK 165
8 58 1 Schaltkasten Hella 31/54
8 59 1 Lade-Anzeigelampe Hella 50/12
hierzu eine Glihlampe 12V 1,5W

8 6 2 Stiftschraube M 10 x 50 DIN 938-5 D
8 61 2 Federring 10 Ateco
8 62 2 Sechskantmutter M 10 DIN 934-5S
8 63 1 Armaturenblech 107401

Zubehor

Auspuff

8 64 1 Auspuff-Schalldémpfer R 1" R 1" R 13/

19



Tafel 1

K34 20 5em.



Tafel 2 fofel 3

—36

|
g ﬁ 40 222025 1
%% o—31

K 355 58m



Tafel 5

Tafel 4

14

g:ﬁ

15— B—17
11,———§ §—16
| o

— 34

‘-—33

W)

£

(@)

@R 0

©




Tafel 7

Tafel 6

K41 11m:



Tafel 8

Qoox\\\\i\\\<:f§g:
| T

on
\\\\\\\O.\\ N
K40 w1 53m 59 60 61 62

7

" HHHhHuuunu
‘llil‘ H'l 1l \!l
\

\




